

证券简称:北方国际 证券代码:000065 公告编号:2023-016
转债简称:北方转债 转债代码:127014**北方国际合作股份有限公司股票交易异常波动公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、股票交易异常波动情况介绍
北方国际合作股份有限公司(以下简称“公司”)股票(证券简称:北方国际,证券代码:000065)于2023年3月13日至2023年3月15日连续三个交易日收盘价格涨幅偏离值累计达到25%,根据《深圳证券交易所交易规则》的相关规定,属于股票交易异常波动情况。

二、公司关注、核实的情况
针对公司股票异常波动,公司董事会对有关事项进行了核实,并询问了公司控股股东及实际控制人,现就有关情况说明如下:
1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。
2、公司未发现近期公共传媒报道对公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大信息。
3、公司近期经营情况及内外环境未发生重大变化。
4、公司及公司控股股东、实际控制人不存在关于公司应披露而未披露的重大事项,或处于筹划阶段的重大事项。
5、股票异常波动期间控股股东、实际控制人未买卖公司股票。

三、不存在应披露而未披露信息的说明
本公司董事会确认,本公司目前没有任何根据深交所《股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等;董事会也未获悉本公司有根据深交所《股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息;公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、风险提示
1、经自查,公司不存在违反信息公平披露的情形。
2、公司于2023年4月26日披露了《2022年年度报告》,公司不存在需披露业绩预告的情况。定期报告编制期间,公司未向除为公司审计的会计师事务所以外的第三方提供公司业绩信息。
3、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准,请广大投资者理性投资,注意风险。
特此公告。

北方国际合作股份有限公司董事会
二〇二三年三月十六日

大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
东吴证券股份有限公司2023年度第六期短期融资券已于2023年03月14日发行,缴款日为2023年3月15日,相关发行情况如下:

短期融资券名称	东吴证券股份有限公司2023年度第六期短期融资券	
短期融资券简称	Z2东吴证CP006	短期融资券期限
短期融资券代码	072310059	发行日期
起息日期	2023年03月16日	兑付日期
计划发行总额	20亿元人民币	实际发行总额
发行利率	100万零	票面利率

本期发行短期融资券的相关文件可在以下网站上刊登:
1、中国货币网(www.chinamoney.com.cn);
2、上海清算所网站(www.shclearing.com);
特此公告。

东吴证券股份有限公司董事会
2023年3月16日

证券代码:601555 证券简称:东吴证券 公告编号:2023-011

东吴证券股份有限公司关于参与竞买民生证券股份有限公司股权结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

东吴证券股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年3月14日在上海证券交易所披露了《东吴证券股份有限公司关于参与竞买民生证券股份有限公司股权的公告》(公告编号:2023-009)。现就参与竞买股权结果公告如下:
2023年3月14日至2023年3月16日,公司参与了民生证券股份有限公司347,066.67万股股权的网络竞拍。根据公司在京东司法拍卖平台的实际竞拍情况,公司未成为该竞拍项目的最终受让方,该事项不会对公司的正常经营造成不利影响。

特此公告。

东吴证券股份有限公司董事会
2023年3月16日

证券代码:601555 证券简称:东吴证券 公告编号:2023-012

东吴证券股份有限公司关于公司2023年度第六期短期融资券发行结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

证券代码:000157 证券简称:中联重科 公告编号:2023-011号

中联重科股份有限公司关于子公司中联智慧农业股份有限公司增资扩股暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、增资扩股情况概述
中联重科股份有限公司(以下简称“本公司”)于2022年3月30日召开了第六届董事会第八次会议审议通过了《关于子公司中联智慧农业股份有限公司增资扩股关联交易的议案》,本公司控股子公司中联智慧农业股份有限公司(以下简称“智慧农业”)拟进行增资扩股,新增股本4611.5976万股。中联重科母公司管理团队(以下简称“母公司团队”)、智慧农业管理团队(以下简称“智慧农业团队”)、Spinmaker Ace Investments Limited(以下简称“SAI”)、弘毅投资拟参与智慧农业本次增资扩股事项(以下简称“增资扩股事项”或“本次交易”),母公司团队以及弘毅投资参与智慧农业本次交易构成了关联交易。

母公司团队增资平台长沙第一盛企业管理合伙企业(有限合伙)、弘毅投资增资平台西藏弘毅管理合伙企业(有限合伙)与中联重科、SAI以及智慧农业管理团队增资平台长沙智农壹号企业管理合伙企业(有限合伙)、长沙智农贰号企业管理合伙企业(有限合伙)、长沙智农叁号企业管理合伙企业(有限合伙)已于2022年8月30日签署了《增资协议》,智慧农业已于2022年12月完成了本次增资扩股事项的工商变更手续。

证券代码:603020 证券简称:天鹄股份 公告编号:临2023-011

山东天鹄棉业机械股份有限公司关于收到政府补助的公告

本公司董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

●获得补助金额:上述相关政府补助金额482.70万元。
●对当期损益的影响:上述补助资金计入其他收益的政府补助326.70万元,对当期损益影响金额为326.70万元;计入递延收益的政府补助156.00万元,具体会计处理最终以会计师事务所出具的审计结果为准。

二、获得补助款项情况
山东天鹄棉业机械股份有限公司(以下简称“公司”)及全资子公司新疆天鹄现代农业机械装备有限公司、内蒙吉野田牧牛农业装备有限公司于2022年1月1日至今年累计收到与收益相关的各项政府补助482.70万元,占公司最近一期经审计净利润的13.36%。

序号	获得补助单位	发生单位	发放事由	补助性质	补助金额	补助金额
1	2022年1月11日	新疆维吾尔自治区科技厅	财政科研项目资金	自治区科技专项项目	与收益相关	81.00

证券代码:000566 证券简称:中润资源 公告编号:2023-010

中润资源投资股份有限公司股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股票交易异常波动情况
中润资源投资股份有限公司(以下简称“公司”)、证券简称:中润资源,证券代码:000566)股票交易价格于2023年3月14日、3月15日连续两个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%,根据深圳证券交易所相关规定,属于股票交易异常波动的情况。

二、公司关注、核实情况
针对公司股票异常波动,公司对有关事项进行了核查,现将有关情况说明如下:
1、公司于2023年11月29日披露了《中润资源投资股份有限公司2022年非公开发行股票A股股票预案》,具体内容详见巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。2、公司于2023年1月10日披露了《中润资源投资股份有限公司重大资产置换预案(修订稿)》,具体内容详见巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。3、公司于2023年1月31日披露了《2022年度业绩预告》(公告编号:2023-005),具体内容详见巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。4、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。
5、公司未发现近期公共传媒报道了可能已经对公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大信息。
6、公司目前经营情况正常,内外环境未发生重大变化;
7、经自查,并向控股股东、实际控制人确认,公司、控股股东和实际控制人不存在关于公司的应披露而未披露的重大事项,不存在处于筹划阶段的重大事项,也不存在股票异常波动期间买卖公司股票的行为。

三、是否存在应披露而未披露信息的说明
本公司董事会确认,除前述事项外,本公司目前没有任何根据深圳证券交易所《股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等;董事会也未获悉本公司有根据深圳证券交易所《股票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息;公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

中润资源投资股份有限公司董事会
2023年3月16日

证券代码:600774 证券简称:汉商集团 编号:2023-005

汉商集团股份有限公司关于提供担保进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
●被担保人:重庆迪康长江制药有限公司
2.新增担保金额:1,250万元
3.累计担保总额及逾期担保数额:无
4.是否有反担保:无
一、担保基本情况

汉商集团股份有限公司(以下简称“公司”或“乙方”)在公司股东大会批准担保额度内,为全资子公司迪康药业提供担保。迪康药业全资子公司成都迪康药业股份有限公司(以下简称“迪康药业”或“乙方”)为迪康药业之子公司重庆迪康长江制药有限公司(以下简称“迪康长江”或“债务人”)贷款4,000万元提供保证担保,并签署《最高额保证合同》(合同编号:江北支行2023年高保字第020002023336013号),保证合同主要内容如下:

一、最高额保证债权的范围及最高债权度的约定:本合同项下乙方与迪康长江在《最高额保证合同》约定的期间及最高债权度内签订的一系列借款合同以及变更担保甲方债权的实现,乙方应向甲方提供最高额保证担保。乙方同意与甲方与债务人在2023年3月13日至2026年3月28日内连续办理具体业务而形成的系列债权提供最高额保证担保。最高额保证担保的最高债权额包括人民币4,000万元整,利息(包括罚息和复利)、违约金、赔偿金和甲方为实现债权及担保权而发生的一切费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师诉讼费、财产保全费、财产保全担保费、保险费、评估费、差旅费、拍卖费、为实现债权和支付的一切费用、因债务人/担保人违约而给甲方造成的损失和其他所有应付费用)。

二、保证和乙方应履行的期限:本合同项下,乙方为连带责任保证,乙方的保证期间为自主合同生效之日起至其履行期限届满之日后三年。

三、本合同项下乙方已到期、正在履行、即将到期的担保合同,乙方为全资子公司迪康药业增加担保额度1,250万元。本合同编号:江北支行2022年度自主担保字第020002022331616号,已到期、保证金额为2,750万元。本次新签订保证合同后,实际为子公司增加担保额度1,250万元。

(二)年度预计担保使用情况
经公司第十届董事会第三十六次会议及2022年4月20日召开的2021年年度股东大会审议通过的《关于预计为全资子公司迪康药业增加担保额度不超过人民币4,000万元的议案》,截至2022年3月31日,迪康药业或其控股子公司到期续展及新增担保担保本金总额不超过人民币4,000万元;为控股子公司武汉国际会展中心股份有限公司担保担保本金总额不超过人民币5,000万元。

文熙健康产业管理(大连)集团有限公司、大连广屹科技发展有限公司与公司不存在关联关系。

(三)财务状况
截至2022年12月31日,成大医院总资产为38,726.55万元,负债总额为13,726.55万元,其中银行借款总额0万元,流动负债总额13,726.55万元,净资产为25,000.00万元;2021年度营业收入为0万元,净利润为0万元,资产负债率35.44%(上述数据已经审计)。截至2022年12月31日,成大医院总资产为40,800.00万元,负债总额为15,800.00万元,其中银行借款总额0万元,流动负债总额0万元,净资产为25,000.00万元;2022年度营业收入为0万元,净利润为0万元,资产负债率38.73%(上述数据已经审计)。

被担保人信用状况良好,不属于失信被执行人。
三、担保协议主要内容
担保方式为连带责任保证及股权质押担保金额及范围:按照15%的比例承担担保合同项下本金人民币44,000万元及利息(包括违约金和利息)、贷款逾期及相应融资文件项下的违约金、赔偿金、借款人应向银行履行支付的其他款项(包括但不限于与有关手续费、电讯费、杂费等)。贷款人实现债权与担保权而发生的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、财产保全费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、公证费、送达费、诉讼费、实现全部债权的费用等/或全部债务履行期限届满之日起三年。保证人同意债务履行期限、保证期间至重新签订重新约定的债务履行期限届满之日后三年止。若根据融资文件约定,债务提前到期的,保证期间至债务提前到期日后三年止。如果融资文件项下的债务分期履行,则对每期债务履行,保证期间均至最后一期债务履行期限届满之日后三年止。上述两点规定互不排斥,补充适用。

四、担保的必要性和合理性
基于成大医院的项目建设需求,成大医疗按照其持有成大医院的股权比例为成大医院贷款提供连带责任保证担保及股权质押担保,不存在损害公司及全体股东利益的情形。在实施过程中,公司及成大医疗将积极加强与成大医院沟通,及时了解其项目建设进展及实施进展情况,以有效规避风险,保障公司利益。成大医院其他股东均按照各自持股比例提供连带责任保证担保及股权质押担保。文熙健康产业管理(大连)有限公司承担100%连带责任担保,成大医院实际控制人林世文先生个人连带责任担保。
本次关联担保事项有利于满足参股公司对外融资的银行贷款要求,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告日止,公司担保总额为1.81亿元,占公司2021年末经审计归属于上市公司股东的净资产的19.31%,其中公司为控股子公司以及控股子公司之间互相提供的担保总额为3.18亿元,公司无逾期担保。
特此公告。

汉商集团股份有限公司
2023年3月16日

证券代码:600739 证券简称:辽宁成大 公告编号:临2023-018

辽宁成大股份有限公司关于全资子公司向关联参股公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

●被担保人:辽宁成大股份(公司)(以下简称“公司”)全资子公司辽宁成大医疗服务管理有限公司(以下简称“成大医院”)的参股公司成大医院(大连)有限公司(以下简称“成大医院”)。●担保金额及已实际为其提供的担保余额:成大医院持有15%的持股比例为成大医院申请的担保提供连带责任保证担保及股权质押担保,担保6,600万元。截至本公告披露日,公司已实际向成大医院提供的担保余额为6,600万元(含本次担保)。

●成大医院持有成大医院15%的股权,公司已实际向成大医院董事、成大医院实际控制人、本次交易构成关联交易,并经公司第十届董事会第十二次会议、2022年第二次临时股东大会审议通过。

●本次担保是否有反担保:无。
●对外担保逾期的累计数量:公司无逾期对外担保。
一、担保基本情况
经公司于2023年3月14日与交通银行股份有限公司大连分行及大连农村商业银行股份有限公司签订了《关于担保及最高额保证合同》,具体内容详见《关于担保及最高额保证合同》及《东港商务区B01地块A区项目人民币资产固定质押担保贷款股权质押合同》,按15%的持股比例为成大医院申请的担保提供连带责任保证担保及股权质押担保,担保6,600万元。本次担保未设反担保,成大医院的股份分别按照各自持股比例对成大医院进行质押担保,股权质押和股权质押担保。

本次担保事项已经公司第十届董事会第十二次会议、2022年第二次临时股东大会审议通过。截至本公告披露日,公司已实际向成大医院提供的担保余额为6,600万元(含本次担保)。

二、被担保公司基本情况
一、被担保公司基本信息
公司名称:成大医院(大连)有限公司
统一社会信用代码:91210202MA10L85C5J
企业性质:有限责任公司
注册地址:辽宁省大连市中山区人民路71号成大大厦8层2A、5号
法定代表人:林世文
注册资本:35,000万元人民币
成立日期:2020年09月10日

经营范围:医疗服务;第二类医疗器械经营;药品零售;餐饮服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:医药管理;医学研究和试验发展;医院管理;健康咨询服务(不含诊疗服务);信息技术咨询服务;市场营销策划;物业管理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

(二)股权结构

序号	股东名称	持股比例
1	交通银行股份有限公司大连分行	67%
2	大连农村商业银行股份有限公司	33%
3	辽宁成大医疗服务管理有限公司	0%
	合计	100%

证券代码:600226 证券简称:ST瀚叶 公告编号:2023-009

浙江瀚叶股份有限公司关于子公司对债权人提起诉讼进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
●案件所处的诉讼阶段:公司已收到《清算报告》。萨摩亚律师代表清算人已向法院递交异议,请求法院解除清算人的职务并判令债务人公司解散。
●子公司所处的当事人地位:申请人及清算程序中的债权人。
●涉案总金额:60,449,464.98美元。
●是否会对上市公司损益产生影响:截至2020年12月31日,公司就炎龙科技、上海页游与JWF DEVELOPMENT CORP.,APPROPRIATE DEVELOP LIMITED, UNUSUAL ENTERPRISE LIMITED和THUMB TECHNOLOGY ENTERPRISE INC.的上述应收账款已全额计提减值准备。债务人JWF DEVELOPMENT CORP.,APPROPRIATE DEVELOP LIMITED,UNUSUAL ENTERPRISE LIMITED和THUMB TECHNOLOGY ENTERPRISE INC.的清算结果对公司本期或后一利润的影响金额最终以会计师审计结果为准。

一、基本情况
因浙江瀚叶股份有限公司(以下简称“公司”)全资子公司成都炎龙科技有限公司(以下简称“炎龙科技”)及炎龙科技全资子公司上海页游网络科技有限公司(以下简称“上海页游”)主要债务人JWF DEVELOPMENT CORP.,APPROPRIATE DEVELOP LIMITED,UNUSUAL ENTERPRISE LIMITED和THUMB TECHNOLOGY ENTERPRISE INC.四家公司未按合同约定向炎龙科技、上海页游支付合计60,449,464.98美元的游戏分成金及运营奖励金,炎龙科技、上海页游于2021年9月10日向萨摩亚最高法院递交对上述债务人的破产申请。萨摩亚最高法院于2022年6月29日作出法庭命令,判令债务人JWF DEVELOPMENT CORP.,APPROPRIATE DEVELOP LIMITED,UNUSUAL ENTERPRISE LIMITED和THUMB TECHNOLOGY ENTERPRISE INC.等四家公司破产清算,并任命了上述债务人公司破产清算人。2022年12月,公司收到前述破产清算人出具的《清算进展报告》,具体内容详见公司于2021年9月14日披露的《关于子公司对债权人提起诉讼的公告》(公告编号:2021-108)、2022年7月2日披露的《关于子公司对债权人提起诉讼的进展公告》(公告编号:2022-069)及2022年12月22日披露的《关于子公司对债权人提起诉讼的进展公告》(公告编号:2022-092)。

近日常,公司收到清算人出具的《清算报告》,根据《1988年国际公司法》第189(2)节的规定,清算人向法院确认,上述债务人公司没有可供变现的资产及可供分配的分配金,炎龙科技及上海页游作为债权人无法在清算中就其债权得到回报。2023年3月13日,萨摩亚律师代表清算人已向法院递交异议,请求法院解除清算人的职务并判令债务人公司解散。

三、对公司的影响
截至2020年12月31日,公司就炎龙科技、上海页游与JWF DEVELOPMENT CORP.,APPROPRIATE DEVELOP LIMITED,UNUSUAL ENTERPRISE LIMITED和THUMB TECHNOLOGY ENTERPRISE INC.四家公司未按合同约定向炎龙科技、上海页游支付合计60,449,464.98美元的游戏分成金及运营奖励金,炎龙科技、上海页游于2021年9月10日向萨摩亚最高法院递交对上述债务人的破产申请。萨摩亚最高法院于2022年6月29日作出法庭命令,判令债务人JWF DEVELOPMENT CORP.,APPROPRIATE DEVELOP LIMITED,UNUSUAL ENTERPRISE LIMITED和THUMB TECHNOLOGY ENTERPRISE INC.的清算结果对公司本期或后一利润的影响金额最终以会计师审计结果为准。

公司将密切关注上述事项的进展情况,通过各种合法途径努力维护公司及全体股东的权益,并根据相关事项进展情况及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。公司所有信息均以在上述指定报刊及网站刊登的信息为准。敬请广大投资者关注公司公告,注意投资风险。
特此公告。

浙江瀚叶股份有限公司董事会
2023年3月16日

证券代码:601111 股票简称:中国国航 公告编号:2023-021

中国国际航空股份有限公司2023年2月主要运营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2023年2月,中国国际航空股份有限公司(以下简称“本公司”)及所属子公司(以下简称“本集团”)合并旅客周转量(按收入客公里计)同比、环比均上升。客运力投入(按可用座位公里计)同比上升51.7%,环比上升2.7%;旅客周转量同比上升71.2%,环比上升8.7%。其中,国内客运力投入同比上升47.2%,环比上升0.7%;旅客周转量同比上升63.8%,环比上升5.1%;国际客运力投入同比上升167.4%,环比上升36.5%;旅客周转量同比上升707.3%,环比上升41.7%。地区客运力投入同比上升64.2%,环比上升17.9%;旅客周转量同比上升85.7%,环比上升15.3%。平均客座率为72.6%,同比上升8.2个百分点,环比上升2.7个百分点。其中,国内航线同比上升7.5个百分点,环比上升3.1个百分点;国际航线同比上升40.4个百分点,环比上升2.2个百分点;地区航线同比上升7.2个百分点,环比下降1.4个百分点。

货运方面,货运运力投入(按可用货运吨公里计)同比下降38.4%,环比下降3.0%;货邮周转量(按收入货运吨公里计)同比下降62.4%,环比下降14.1%;货运载运率为19.9%,同比下降12.6个百分点,环比下降2.6个百分点。

2023年2月,本集团共引进2架A321NEO飞机。截至2023年2月底,本集团合计运营764架飞机,其中自有飞机312架,融资租赁247架,经营租赁205架。

2023年2月主要运营数据如下表:

	本月实际完成数	比上年同期增长1%	较上月增长1%	当月累计完成数	比上年同期增长1%
一、运输能力					
1.可用吨公里百万吨	1,961.2	8.5	1.2	3,898.9	2.0
其中:国内航线	1,754.0	46.6	0.3	3,503.2	40.7
国际航线	196.9	-71.6	7.2	395.7	-76.7
地区航线	47.3	46.4	1.7	87.6	28.4
2.可用座位公里百万座	16,287.2	51.7	2.7	31,403.5	44.8
其中:国内航线	14,694.4	47.2	0.2	29,202.2	41.1
国际航线	984.0	107.4	26.5	1,704.7	102.7
地区航线	208.8	64.2	17.9	724.6	48.7
3.可用货运吨公里百万吨	4,560.4	-38.4	-3.0	1,047.2	-33.8
其中:国内航线	41.1	-82.6	-0.5	376.0	-42.4
国际航线	71.2	-12.8	-15.4	176.4	-67.1
地区航线	9.3	18.6	16.8	194.3	-11.0
二、载运率					
1.客载运率(%)	1,132.5	28.8	6.4	2,197.2	19.8
其中:国内航线	1,020.5	51.2	1.7	1,965.6	40.6
国际航线	87.0	-58.1	12.0	164.6	-65.6
地区航线	26.1	63.7	14.3	47.0	46.2
2.货载运率(%)	11,614.6	71.2	6.7	2,522.7	69.7
其中:国内航线	10,804.9	63.8	5.1	2,106.6	60.9

注:1、运输能力及运输同比、环比单位为百分比,载运率同比、环比单位为百分点
2、可用吨公里指飞行公里乘以可用吨位数量
3、可用座位公里指飞行公里乘以可用座位数量
4、可用货运吨公里指飞行公里乘以可载货物及邮件吨位数量
5、收入吨公里指飞行公里乘以收费载运(乘客及货物)吨位量
6、收入客公里指飞行公里乘以收费旅客数量
7、客座利用率指以收入客公里除以可用座位公里所得的百分比
8、货物及邮件载运率指以收入货运吨公里除以可用货运吨公里所得的百分比
9、综合载运率指以收入吨公里除以可用吨公里所得的百分比
以上主要运营数据均来自本集团内部统计,可能与相关期间定期报告披露的数据有差异,投资者应注意不恰当地依赖或使用以上信息可能造成投资风险。
特此公告。

中国国际航空股份有限公司董事会
中国北京,二〇二三年三月十五日证券代码:601636 证券简称:旗滨集团 公告编号:2023-025
可转债代码:113047 可转债简称:旗滨转债**株洲旗滨集团股份有限公司关于召开2023年第一次临时股东大会的提示性公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
●股东大会召开日期:2023年3月20日
●本次股东大会采用的网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
●公司于2023年3月4日在上交所网站(<http://www.sse.com.cn>)及《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和《证券时报》上刊登了《旗滨集团关于召开2023年第一次临时股东大会的通知》(公告编号:2023-021),本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式召开,现将有关事项再次提示如下:

一、召开会议的基本情况
(一)股东大会类型和届次
2023年第一次临时股东大会
(二)股东大会召集人:董事会
(三)投票方式:本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间:2023年3月20日 14:00分
召开地点:公司会议室(具体地址:深圳市南山区桃源街道龙珠四路2号方大城T1栋36楼)

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间
网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间:自2023年3月20日至2023年3月20日

采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间,即9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票,应按照《上海证券交易上市公司自律监管指引第1号—规范运作》等有关规定执行。

(七)涉及公开征集股东投票权
无
(八)会议审议事项
1. 会议议案:文俊宇
2. 联系电话:0755-86360368
六、其他事项
1. 会议议案:文俊宇
2. 联系电话:0755-86360368
三、会议预计为半天,与会股东食宿及交通费自理。
特此公告。

中国国航股份有限公司董事会
中国北京,二〇二三年三月十五日证券代码:601636 证券简称:旗滨集团 公告编号:2023-025
可转债代码:113047 可转债简称:旗滨转债**株洲旗滨集团股份有限公司关于召开2023年第一次临时股东大会的提示性公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
●股东大会召开日期:2023年3月20日
●本次股东大会采用的网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
●公司于2023年3月4日在上交所网站(<http://www.sse.com.cn>)及《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和《证券时报》上刊登了《旗滨集团关于召开2023年第一次临时股东大会的通知》(公告编号:2023-021),本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式召开,现将有关事项再次提示如下:

一、召开会议的基本情况
(一)股东大会类型和届次
2023年第一次临时股东大会
(二)股东大会召集人:董事会
(三)投票方式:本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间:2023年3月20日 14:00分
召开地点:公司会议室(具体地址:深圳市南山区桃源街道龙珠四路2号方大城T1栋36楼)

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间
网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间:自2023年3月20日至2023年3月20日

采用上海证券交易所